1 / 2

证券代码：603178         证券简称：圣龙股份        公告编号：2024-027

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司

关于全资子公司出售资产暨转让孙公司股权完成的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次交易的基本情况

为进一步达成同北美主要客户就近服务的目标并完善在汽车制造核心区域

的布局，推动北美新能源汽车业务发展，加快新能源汽车相关人才的引进，根

据战略规划，宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司(以下简称“公司”)美国全

资子公司SLW汽车股份有限公司(SLW Automotive,Inc.）(以下简称“SLW”)已

经完成在底特律大都会区(Metropolitan Detroit)麦库姆县沃伦市新工厂的购

买，并陆续完成相关的工厂搬迁事宜。为进一步整合资源、优化资产结构，同

时基于公司与重庆美利信科技股份有限公司(股票代码：301307,以下简称“美

利信”)的良好合作关系， SLW与美利信的全资孙公司美利信有限公司

（MILLISON INC.以下简称“MLS”）签署《LLC INTEREST PURCHASE AGREEMENT

BETWEEN MILLISON INC.AND SLW AUTOMOTIVE, INC.MILLISON INC.》（以下简

称“《股权购买协议》”），SLW拟向全资子公司MILLISON CASTING

TECHNOLOGY LLC (以下简称“LLC”)注入本次交易确定的房屋建筑物、设备、

土地等相关资产。资产注入后，LLC除上述资产外无其他资产、负债。SLW在交

割日向MLS转让所持有的全资子公司LLC全部股权及房屋建筑物、设备、土地等

相关资产。本次交易完成后，SLW将不再持有LLC的股权。根据《股权购买协

议》，MLS购买LLC100%股权及对应的房屋建筑物、设备、土地等相关资产的价

格为1,130万美元。在《股权购买协议》签订日至交割日期间，SLW和MLS可通过

补充协议或修改附件的方式增减资产，从而调整购买价格。

二、本次交易的信息披露情况

 2 / 2

2023 年 12 月 21 日，公司召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关

于全资子公司出售资产暨转让孙公司股权的议案》，具体内容详见公司在上海证

券交易所网站披露的相关公告。

三、本次交易的进展情况

根据《股权购买协议》, MLS和 SLW均已达到交易交割的相关条件，并于日

前签订《CLOSING MEMORNDUM June 9,2024》。截至目前，交易双方已完成标的公

司 100%股权交割，股权交割生效时间为美国中部时间 2024年 6月 9 日。截止本

公告披露日，SLW已收到股权转让款 1,130 万美元。

四、本次交易对公司的影响

1、本次交易的完成有利于公司进一步完善在汽车制造核心区域的布局，推

动北美新能源汽车业务发展。

2、本次交易会对公司未来净利润产生正向影响，增加公司净资产，从而进

一步优化公司资产结构。

3、本次交易不影响公司和 SLW正常运营。

特此公告。

宁波圣龙汽车动力系统股份有限公司董事会

2024年 6月 13日